INFONAVIT

INFORME DE LA GESTION INSTITUCIONAL

DICIEMBRE 2012 - NOVIEMBRE 2018
TRANSFORMACION, RESULTADOS Y RETOS



INFONAVIT

CAPITULO 26

ANEXOS DOCUMENTALES






26. ANEXOS DOCUMENTALES

Anexos Generales

G-1.

G-2

G-3

G-4

G-5

G-6

G-7.

G-8

Ley del Instituto del Fondo Nacional de la
Vivienda para los Trabajadores. DOF 24-01-
2017

Disposiciones de Caracter General Aplicables
a los Organismos de Fomento y Entidades de
Fomento (CUOEF)

Informe Anual de Actividades 2012 del

Infonavit

Informe Anual de Actividades 2013 del

Infonavit

Informe Anual de Actividades 2014 del

Infonavit

Informe Anual de
Infonavit

Actividades 2015 del

Informe Anual de Actividades 2016 del

Infonavit

Informe Anual de Actividades 2017 del

Infonavit

Anexos por capitulo

7.

G-1

8.

8-1

11.

11-1
12.

12-1

TRANSFORMACION INSTITUCIONAL

Ley del Instituto del Fondo Nacional de la
Vivienda para los Trabajadores

COMUNICACION INSTITUCIONAL
COMO MECANISMO DE INTELIGENCIA
DE NEGOCIOS

Estudio de marca realizado por la empresa
Deloitte

ADMINISTRACION DE CARTERA Y
GESTION DE LA COBRANZA

Boletin num. 058

RECAUDACION Y COBRANZA FISCAL

Creacion y Atencion de Solicitudes, Origen

629

12-2
123
12-4
12-5
12-6
12-7
14.
14-0
141

14-2

143
14-4
14-5
14-6
14-7
14-8
14-8-1
14-9

14-10

14-11
14-12
14-13

14-14

14-15

14-16

INFONAVIT

Telefonico

Manual Crédito Fiscales y Adeudos.
Programa de Facilidades 2016 -2017
Atencidn Centralizada

Correccion de Informacion Fiscal
Constancia de Situacion Fiscal
Empresas de Diez

GESTION FINANCIERA

Lista de Anexos
Sesion 800 del Consejo de Administracion

Marco de Gestion del Fondo de Apoyo a las
Necesidades de Vivienda a los Trabajadores
(Fanvit)

Sesiones del Comité de Inversiones

Sesiones del Grupo de Trabajo de Inversiones
Politica de Mejor Ejecucién

Politica de Traspasos de la Tesoreria al Fanvit
Auditorias 2017-2018

Minuta de seguimiento a requerimientos
Seguimiento a requerimientos

Acta sesion ordinaria 750 Comité de Vigilancia
125

Resolucion RCU-0665-03/16 sesion

Comité de Auditoria

Acta sesion ordinaria 144 Comité de Auditoria
Acta sesion ordinaria 145 Comité de Auditoria
Acta sesion ordinaria 146 Comité de Auditoria

Acta de la sesidn ordinaria 149 Comité de
Auditoria

Contrato despacho Orozco Waters Abogados

Contrato despacho Hamdan, Manzanero vy
Asociados



INFORME DE LA GESTION INSTITUCIONAL DICIEMBRE 2012 - NOVIEMBRE 2018
TRANSFORMACION, RESULTADOS Y RETOS

CAPITULO 26

14-17 Sesion extraordinaria 01/2017 Comité Técnico
Fideicomiso F/80715

14-18 Contrato Eduardo Luengo Creel

14-19 Instruccion 055/2018 Comité Técnico del
Fideicomiso

14-20  Estados Financieros Dictaminados (2013-
2017)

15, MOVILIDAD HIPOTECARIA

15-1 Convenio de colaboracion.

15-2 Resolucion RCA 482710 14

15-3 Declaracion DCA 42580115 y Resolucién RCA
4919 01 05

15-4 Dictamen del Comité de Riesgos CR

15-4-1  Dictamen del Comité de Riesgos CR1

15-5 Resolucion RCA-4963-02/15

15-6 Contrato de Licencia de Marcas 2 03 15

15-6-1  Contrato de Licencia de Marcas 27-04-15

15-7 Contrato 28-04-2015

15-8 Oficio juridico SGJ/076/2015

15-9 HCA Acta_769 Declaracion DCA 4429-05/15

15-10 Contrato Plataforma 29/06/2015

15-11 Declaracion DCT 0815 0715 y Resolucion RCT
0398 07/15

15-12 Resolucion RCT-0403-0915 CT

15-13 Opinidn Juridica de la SGJ

15-14 Resolucion RCA 5188 0915

15-15 Contrato GSAJ-GC-CT-783-2015

15-15-1  Parte 1 del 15-15

15-15-2  Parte 2 del 15-15

15-16 Resolucion RCA 5336 09/12/15

1517 Recomendacion de la Asamblea General

HAG112-2.8 inciso B

15-18

15-19
15-20
15-21
15-21-1
15-21-2
15-22

15-23

15-24
15-24 bis
15-25

15-26

15-27

15-28

15-29

15-30

15-31

15-32

15-33

15-34

15-35
15-36

15-37

630

ANEXOS DOCUMENTALES

Acuerdo de Suspension Temporal del Contrato
GSAJ-GC-CT-783-2015

Resolucion RCA 4986 0315

REA Comité de Riesgos

Contrato GSAJ-GC-CT-0149-2016
Parte 1 del 15-21

Parte 2 del 15-21

Dictamen Juridico PENA PALOMINO

Informe del Director General al HCA 24 05
2017

Terminacion contratos
Oficio respuesta de TELRA
Contrato de Transaccion con anexos

Acuerdo Radicacion de Mediacion 14 junio
2017

Acta Audiencia Mediacion 16 junio 2017

Continuacion Audiencia Mediacién 23 junio
2017

Continuaciéon Audiencia Mediaciéon 7 julio
2017

Continuaciéon Audiencia Mediacién 28 julio
2017

Acta Cierre Audiencia Mediacion 22 agosto
2017

Contrato de Transaccion sujeto a Condicion
Suspensiva

(Anexo 3) del Contrato de Transaccion de 22
agosto 2017

(Anexo 4) del Contrato de Transaccion de 22
agosto 2017

Dictamen Juridico PENA-PALOMINO (1)
Dictamen juridico WHITE & CASE

Resumen
DELOITTE1

Ejecutivo  Reporte  TELRA_



15-38

15-39

15-40
15-41
15-42
15-43

15-44

15-45
15-46
15-47

15-48

15-49

15-49-1
15-49-2
15-49-3
15-49-4
15-49-5
15-49-6

15-50

15-51

15-52
15-53
15-54
17.
171

17-2

Resumen  Ejecutivo  Reporte  TELRA
DELOITTE 2
Resumen  Ejecutivo  Reporte  TELRA
DELOITTE 3

Moore Stephens Valuacion 1

Moore Stephens Valuacion 2

Carta entrega Moore Stephens Valuacion 2
Reporte de Valuacion

Detrimento Patrimonial Perjuicios y Dafios
Incurridos por TELRA REALTY SAPI DE CV

Fundamento Juridico Detrimento.
Escenarios de Movilidad
Resolucion HCA.RCA 6025 0817

Finiquito sobre la terminacién anticipada de
los convenios y contratos

Pagos efectuados
Pago
Pago
Pago
Pago
Pago
Pago

Oficio de Responsabilidades No. CG/
GIS/109/2017, de fecha 23 de agosto de 2017

Denuncia Penal FED/CDMX/SPE/0001745/

2018

Contrato de Cesion de Derechos TELRA
Estados Financieros Consolidados 2017
Acuerdo 2103 Asamblea General

GESTION ADMINISTRATIVA

Manual de Organizacion 17 de marzo de 2017

Manual de Adquisiciones julio 2018

631

18.

18-1

18-2

18-3

18-4

18-5
18-6
18-7

18-8

19.

19-1

19-2

19-3

19-4

19-5

19-6

20.

20-1

21.

21-1

INFONAVIT

ATENCION A DESASTRES NATURALES

Boletin 080 del Infonavit del 17 de noviembre
de 2013

Informe Anual de Sustentabilidad 2013 del
Infonavit

Boletin 039 del Infonavit del 18 de septiem-
bre de 2014

Documento de Ordenamiento Institucional de
la USS de 2015

Guia DN
Boletin 014 del 27 de mayo de 2015
Informe_final_patricia

Boletin 058 del Infonavit del 28 de septiem-
bre de 2017

CONTROL Y VIGILANCIA

Lineamientos Generales de Control Interno
2017

Manual General de Politicas de Seguridad de
la Informacion

Politicas Institucionales de Control Interno

Manual General de Politicas de Control

Interno

Modelo de Operacion de la Contraloria
General

Codigo de Etica del Instituto del Fondo
Nacional de la Vivienda para los Trabajadores

TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION

Lineamientos de Transparencia, Acceso a la
Informacion, Proteccidn de Datos Personales
y Archivos del Instituto del Fondo Nacional de
la Vivienda para los Trabajadores

SOSTENIBILIDAD Y VIVIENDA DE
CALIDAD

Diagndstico de la situacion actual



INFORME DE LA GESTION INSTITUCIONAL DICIEMBRE 2012 - NOVIEMBRE 2018
TRANSFORMACION, RESULTADOS Y RETOS
CAPITULO 26

21-2

21-3

21-4

21-5

21-6

21-7

21-8

21-9

21-10A
21-10B
21-10C
21-10D
21-10E
21-11A
21-11B

21-11C

22.

22-1

Memoria técnica sobre la generacion del mo-
delo digital de elevacién para la simulacion
hidraulica Iber

Estudio geotécnico, geofisico y analisis de
estabilidad de talud del bordo Miguel de la
Madrid Hurtado

Andlisis hidraulico de las zonas de peligro
medio, alto o muy alto de inundacion

Analisis hidroldgico de las zonas de peligro
medio, alto o muy alto de inundacion

Analisis de las capacidades de los pozos de
absorcidn de las obras de mitigacion y la pro-
puesta de reforzamiento del bordo Miguel de
la Madrid Hurtado

Propuesta de nuevas obras de mitigacion,
estrategias de solucién global y resumen
ejecutivo

Estrategia de solucion local

Colocacion de créditos en Ciudad Juarez
17Ag02018 URBI

2108 2018 YVASA

Grupo SADASI v2

Presentacion Aryve

Presentacion RUBA 19Ag02018
20180810 El Barreal v10

Lista de asistencia

Presentacion El Barreal Desarrolladores con
comentarios

COORDINACION GENERAL DE
DELEGACIONES

Antecedentes, justificacion y alcances de
las propuestas de nuevos Lineamientos
Generales de Organizacion y Operacion de las
Delegaciones Regionales del Infonavit

22-2

22-3

22-4

22-5

22-6

22-7

22-8

22-9
22-10

22-11

22-12

22-13
22-14

22-15

22-16
24,

24-1

632

ANEXOS DOCUMENTALES

Lineamientos Generales de Organizacion y
Operacion de las Delegaciones Regionales del
Infonavit

Descripcion de los eventos en las giras del
Director General

Manual de Imagen para giras y eventos

Check list de los puntos que habran de asegu-
rarse en las visitas de pre giras que realiza la
Coordinacion General de Delegaciones para
los preparativos de los encuentros

Giras y Convenios 2018

Convenio Marco de Coordinacién vy
Colaboracidn para el fomento y mejoramien-
to de la vivienda en el Estado de Hidalgo

Informe de Avance de Créditos a mayo de
2018

Modelo de Operacion de la CGD
MO. Macro procesos y procesos de la CGD

Caracteristicas y requisitos que debe cumplir
el personal que ocupe mandos medios en la
CGD

Descripcion y Guia para la Elaboracion de
Analisis FODA en las Delegaciones Regionales
del Infonavit

Analisis FODA Delegaciones Regionales 2017
Cumbre Infonavit 2018 de Financiamiento

Sugerencias de las Delegaciones Regionales
de Modificacion a la Ley del Infonavit. Octubre
11 de 2017

Modelo Financiero de Gestion de Delegaciones

RETOS Y PROSPECTIVAS

Soporte del producto de SAP para grandes
empresas (2)






DISCLAIMER

La informacion contenida en este documento fue proporcionada y validada
integramente por los titulares de las dreas que conforman al Instituto del Fondo
Nacional de la Vivienda para los Trabajadores (Infonavit).

Ciudad de México
MMXVIII



	00_indice_LIBRO4
	17_Gestion_Admin_NOV_4
	18_Cap18_Delegaciones_OCT30Nov4
	19_Cap_19_01_Nov4
	20_CAP_020
	21_OCT30-Luis_NOV4
	22_Cap_OCT27
	23_cap_OCT30
	24_Cap_OCT31_NOV4
	25_CAP_25_NOV2
	26_CAP_nov1



