



INFORME DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL  
**DICIEMBRE 2012 - NOVIEMBRE 2018**  
TRANSFORMACIÓN, RESULTADOS Y RETOS





---

## CAPÍTULO 26

---

### ANEXOS DOCUMENTALES







## 26. ANEXOS DOCUMENTALES

### Anexos Generales

- G-1. Ley del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores. DOF 24-01-2017
- G-2. Disposiciones de Carácter General Aplicables a los Organismos de Fomento y Entidades de Fomento (CUOEF)
- G-3. Informe Anual de Actividades 2012 del Infonavit
- G-4. Informe Anual de Actividades 2013 del Infonavit
- G-5. Informe Anual de Actividades 2014 del Infonavit
- G-6. Informe Anual de Actividades 2015 del Infonavit
- G-7. Informe Anual de Actividades 2016 del Infonavit
- G-8. Informe Anual de Actividades 2017 del Infonavit

### Anexos por capítulo

#### 7. TRANSFORMACIÓN INSTITUCIONAL

- G-1. Ley del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores

#### 8. COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL COMO MECANISMO DE INTELIGENCIA DE NEGOCIOS

- 8-1. Estudio de marca realizado por la empresa Deloitte

#### 11. ADMINISTRACIÓN DE CARTERA Y GESTIÓN DE LA COBRANZA

- 11-1. Boletín núm. 058

#### 12. RECAUDACIÓN Y COBRANZA FISCAL

- 12-1. Creación y Atención de Solicitudes, Origen

Telefónico

- 12-2. Manual Crédito Fiscales y Adeudos.
- 12-3. Programa de Facilidades 2016 -2017
- 12-4. Atención Centralizada
- 12-5. Corrección de Información Fiscal
- 12-6. Constancia de Situación Fiscal
- 12-7. Empresas de Diez
- 14. GESTIÓN FINANCIERA**
- 14-0. Lista de Anexos
- 14-1. Sesión 800 del Consejo de Administración
- 14-2. Marco de Gestión del Fondo de Apoyo a las Necesidades de Vivienda a los Trabajadores (Fanvit)
- 14-3. Sesiones del Comité de Inversiones
- 14-4. Sesiones del Grupo de Trabajo de Inversiones
- 14-5. Política de Mejor Ejecución
- 14-6. Política de Traspasos de la Tesorería al Fanvit
- 14-7. Auditorías 2017-2018
- 14-8. Minuta de seguimiento a requerimientos
- 14-8-1. Seguimiento a requerimientos
- 14-9. Acta sesión ordinaria 750 Comité de Vigilancia
- 14-10. Resolución RCU-0665-03/16 sesión 125 Comité de Auditoría
- 14-11. Acta sesión ordinaria 144 Comité de Auditoría
- 14-12. Acta sesión ordinaria 145 Comité de Auditoría
- 14-13. Acta sesión ordinaria 146 Comité de Auditoría
- 14-14. Acta de la sesión ordinaria 149 Comité de Auditoría
- 14-15. Contrato despacho Orozco Waters Abogados
- 14-16. Contrato despacho Hamdan, Manzanero y Asociados

14-17	Sesión extraordinaria 01/2017 Comité Técnico Fideicomiso F/80715	15-18	Acuerdo de Suspensión Temporal del Contrato GSAJ-GC-CT-783-2015
14-18	Contrato Eduardo Luengo Creel	15-19	Resolución RCA 4986 0315
14-19	Instrucción 055/2018 Comité Técnico del Fideicomiso	15-20	REA Comité de Riesgos
14-20	Estados Financieros Dictaminados (2013-2017)	15-21	Contrato GSAJ-GC-CT-0149-2016
	<b>15. MOVILIDAD HIPOTECARIA</b>	15-21-1	Parte 1 del 15-21
15-1	Convenio de colaboración.	15-21-2	Parte 2 del 15-21
15-2	Resolución RCA 4827 10 14	15-22	Dictamen Jurídico PEÑA PALOMINO
15-3	Declaración DCA 42580115 y Resolución RCA 4919 01 05	15-23	Informe del Director General al HCA 24 05 2017
15-4	Dictamen del Comité de Riesgos CR	15-24	Terminación contratos
15-4-1	Dictamen del Comité de Riesgos CR1	15-24 bis	Oficio respuesta de TELRA
15-5	Resolución RCA-4963-02/15	15-25	Contrato de Transacción con anexos
15-6	Contrato de Licencia de Marcas 2 03 15	15-26	Acuerdo Radicación de Mediación 14 junio 2017
15-6-1	Contrato de Licencia de Marcas 27-04-15	15-27	Acta Audiencia Mediación 16 junio 2017
15-7	Contrato 28-04-2015	15-28	Continuación Audiencia Mediación 23 junio 2017
15-8	Oficio jurídico SGJ/076/2015	15-29	Continuación Audiencia Mediación 7 julio 2017
15-9	HCA Acta_769 Declaración DCA 4429-05/15	15-30	Continuación Audiencia Mediación 28 julio 2017
15-10	Contrato Plataforma 29/06/2015	15-31	Acta Cierre Audiencia Mediación 22 agosto 2017
15-11	Declaración DCT 0815 0715 y Resolución RCT 0398 07/15	15-32	Contrato de Transacción sujeto a Condición Suspensiva
15-12	Resolución RCT-0403-0915 CT	15-33	(Anexo 3) del Contrato de Transacción de 22 agosto 2017
15-13	Opinión Jurídica de la SGJ	15-34	(Anexo 4) del Contrato de Transacción de 22 agosto 2017
15-14	Resolución RCA 5188 0915	15-35	Dictamen Jurídico PEÑA-PALOMINO (1)
15-15	Contrato GSAJ-GC-CT-783-2015	15-36	Dictamen jurídico WHITE & CASE
15-15-1	Parte 1 del 15-15	15-37	Resumen Ejecutivo Reporte TELRA_DELOITTE_1
15-15-2	Parte 2 del 15-15		
15-16	Resolución RCA 5336 09/12/15		
15-17	Recomendación de la Asamblea General HAG112-2.8 inciso B		



15-38	Resumen Ejecutivo DELOITTE_2	Reporte TELRA_	18.	ATENCIÓN A DESASTRES NATURALES
15-39	Resumen Ejecutivo DELOITTE_3	Reporte TELRA_	18-1	Boletín 080 del Infonavit del 17 de noviembre de 2013
15-40	Moore Stephens Valuación 1		18-2	Informe Anual de Sustentabilidad 2013 del Infonavit
15-41	Moore Stephens Valuación 2		18-3	Boletín 039 del Infonavit del 18 de septiembre de 2014
15-42	Carta entrega Moore Stephens Valuación 2		18-4	Documento de Ordenamiento Institucional de la USS de 2015
15-43	Reporte de Valuación		18-5	Guía DN
15-44	Detrimiento Patrimonial Perjuicios y Daños Incurridos por TELRA REALTY SAPI DE CV		18-6	Boletín 014 del 27 de mayo de 2015
15-45	Fundamento Jurídico Detrimiento.		18-7	Informe_final_patricia
15-46	Escenarios de Movilidad		18-8	Boletín 058 del Infonavit del 28 de septiembre de 2017
15-47	Resolución HCA.RCA 6025 0817		19.	CONTROL Y VIGILANCIA
15-48	Finiquito sobre la terminación anticipada de los convenios y contratos		19-1	Lineamientos Generales de Control Interno 2017
15-49	Pagos efectuados		19-2	Manual General de Políticas de Seguridad de la Información
15-49-1	Pago		19-3	Políticas Institucionales de Control Interno
15-49-2	Pago		19-4	Manual General de Políticas de Control Interno
15-49-3	Pago		19-5	Modelo de Operación de la Contraloría General
15-49-4	Pago		19-6	Código de Ética del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores
15-49-5	Pago		20.	<b>TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN</b>
15-49-6	Pago		20-1	Lineamientos de Transparencia, Acceso a la Información, Protección de Datos Personales y Archivos del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores
15-50	Oficio de Responsabilidades No. CG/GIS/109/2017, de fecha 23 de agosto de 2017			
15-51	Denuncia Penal FED/CDMX/SPE/0001745/2018			
15-52	Contrato de Cesión de Derechos TELRA			
15-53	Estados Financieros Consolidados 2017			
15-54	Acuerdo 2103 Asamblea General			
17.	GESTIÓN ADMINISTRATIVA		21.	<b>SOSTENIBILIDAD Y VIVIENDA DE CALIDAD</b>
17-1	Manual de Organización 17 de marzo de 2017		21-1	Diagnóstico de la situación actual
17-2	Manual de Adquisiciones julio 2018			

21-2	Memoria técnica sobre la generación del modelo digital de elevación para la simulación hidráulica Iber	22-2	Lineamientos Generales de Organización y Operación de las Delegaciones Regionales del Infonavit
21-3	Estudio geotécnico, geofísico y análisis de estabilidad de talud del bordo Miguel de la Madrid Hurtado	22-3	Descripción de los eventos en las giras del Director General
21-4	Ánálisis hidráulico de las zonas de peligro medio, alto o muy alto de inundación	22-4	Manual de Imagen para giras y eventos
21-5	Ánálisis hidrológico de las zonas de peligro medio, alto o muy alto de inundación	22-5	Check list de los puntos que habrán de asegurarse en las visitas de pre giras que realiza la Coordinación General de Delegaciones para los preparativos de los encuentros
21-6	Ánálisis de las capacidades de los pozos de absorción de las obras de mitigación y la propuesta de reforzamiento del bordo Miguel de la Madrid Hurtado	22-6	Giras y Convenios 2018
21-7	Propuesta de nuevas obras de mitigación, estrategias de solución global y resumen ejecutivo	22-7	Convenio Marco de Coordinación y Colaboración para el fomento y mejoramiento de la vivienda en el Estado de Hidalgo
21-8	Estrategia de solución local	22-8	Informe de Avance de Créditos a mayo de 2018
21-9	Colocación de créditos en Ciudad Juárez	22-9	Modelo de Operación de la CGD
21-10A	17Ago2018 URBI	22-10	MO. Macro procesos y procesos de la CGD
21-10B	2108 2018 YVASA	22-11	Características y requisitos que debe cumplir el personal que ocupe mandos medios en la CGD
21-10C	Grupo SADASI v2	22-12	Descripción y Guía para la Elaboración de Análisis FODA en las Delegaciones Regionales del Infonavit
21-10D	Presentación Aryve	22-13	Análisis FODA Delegaciones Regionales 2017
21-10E	Presentación RUBA 19Ago2018	22-14	Cumbre Infonavit 2018 de Financiamiento
21-11A	20180810 El Barreal v10	22-15	Sugerencias de las Delegaciones Regionales de Modificación a la Ley del Infonavit. Octubre 11 de 2017
21-11B	Lista de asistencia	22-16	Modelo Financiero de Gestión de Delegaciones
21-11C	Presentación El Barreal_Desarrolladores con comentarios	24.	<b>RETOS Y PROSPECTIVAS</b>
<b>22.</b>	<b>COORDINACIÓN GENERAL DE DELEGACIONES</b>	24-1	Soporte del producto de SAP para grandes empresas (2)
22-1	Antecedentes, justificación y alcances de las propuestas de nuevos Lineamientos Generales de Organización y Operación de las Delegaciones Regionales del Infonavit		



## **DISCLAIMER**

*La información contenida en este documento fue proporcionada y validada íntegramente por los titulares de las áreas que conforman al Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores (Infonavit).*

*Ciudad de México  
MMXVIII*